. j.a.w.w.»»

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Comissão Permanente de Licitação Ti jailí"! i

l lAIMuUA

ATA I)K REUNIÃO DA CONCORRÊNCIA PliBLIOV^iOSTÍOlT-SEINFRA, PARA
RKCKB1MENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

DE PREÇOS, E ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Outubro de 2017 (dois mil e dezessete), às 09h (nove horas), na
sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, sito à Av. Moisés Moita
n". 785. Bairro Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, reuniram-se o Presidente da Comissão de
Licitação Sr. Luan Paixão Holanda, juntamente com os demais membros da Comissão: Sr. Vanesson
Passos de Jesus e Sr. Alexandro Cardo/o da Silva, para o recebimento dos envelopes de habilitação e
proposta de preços para a execução dos SBRV1ÇOS D1-: CONSTRUÇÃO DA Ia K 2a KTAPA DA
PAVIMENTAÇÃO DF, ACESSO DA LOCALIDADE DL BOA ESPERANÇA Ã SEDE DO
MUNICÍPIO, objeío da Concorrência Pública 05/201 7-SEINFRA e abertura dos documentos de
habilitação. O Presidente abriu os trabalhos no horário supracitado verificando o rol das licitantes
presentes. Apresentaram os envelopes as seguintes lieitantes:

1. OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA. que protocolou os envelopes às
07h:50min (sete horas e cinquenta minutos) do dia 24 (vinte e quatro) de outubro de 2017 (dois
mil e dezessete):

2. Lomacon Locação e Construção LTDA, que protocolou os envelopes às 08h56min (oito horas e
cinquenta e seis minutos) do dia 24 (vinte e quatro) de outubro de 2017 (dois mil e dezessele);

3. Copa Engenharia LTDA. que protocolou os envelopes no momento de abertura da sessão;
4. Conpate Engenharia LTDA - ME. representada pelo seu Sócio-Gerente, Sr. Luciano Carvalho

Cidrão:
5. A. I. Fernandes Serviços de Engenharia Eireli - EPP. representada pelo seu Procurador, Sr. Caio

Lopes Brasil.
Após o recebimento dos envelopes e declarado encerrado o pra/o para recebimento dos mesmos, o
Presidente anunciou que abriria o Envelope N° l Documentos de Habilitação. Após abertos, a
documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e colocada à disposição dos licitantes presentes
para verificarem e rubricarem. Disponibili/aram-se a rubricar a documentação: CONPATE
ENGENHARIA LTDA - ME, representada pelo seu Sócio-Gerente, Sr. Luciano Carvalho Cidrão; e A.
I. FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP. representada pelo seu Procurador,
Sr. Caio Lopes Brasil. Ato contínuo, o Presidente anunciou que iria conferir e analisar a documentação
apresentada e que posteriormente publicaria devidamente o resultado de julgamento de habilitação. Os
envelopes de propostas de preços foram rubricados pela Comissão e pelos licitantes, sendo empacotados
posteriormente. O pacote também foi rubricado pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes.
Os envelopes, empacotados, ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação para serem abertos ou
devolvidos posteriormente quando divulgado o resultado final da habilitação. Nesse momento fora
facultada a palavra aos licitantes presentes. O Sr. Caio Lopes Brasil, representante da empresa A. I.
l l -.RN ANDES SERVIÇOS DE ENGANHRIA EIRELI - KPP. citou: que identificou que a empresa
LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LT DA não apresentou a Certidão Negativa de Débitos do
município de Tianguá. bem como não apresentou as fotos da sede da empresa, ambas condições de
participação previstas; e referente à licitanle OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, o mesmo citou que a empresa não apresentou acervo compatível com as parcelas de
maior relevância da licitação. O Presidente, então, constatando que nada mais havia a tratar, declaiou
encerrada a sessão às 10h l7min (de/, horas e du/essete minutos), do que para constar foi lavrada a
presente Ata. que vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e pelos participante presentes.
para surtir seus efeitos legais.

Tianguá-CE. 24 f"e Outubro de 201 7. v
Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianqua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Comissão Permanente de Licitação

— Hreteitufa 0< «>

TlANGUA

»

CP 05/201 7-SEINFRA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO

Presidente

Membro

Membro

NOME

Luari Paixão Holanda

Alexandro Cardo/o da Si lva

Vanesson Passos de Jesus

ASSINATURA

dj^MWl i ^O-^C>(^^^9{^

& J^ , . •
V^ v -N^

fa** /£-« ^ J^,
.

LICITANTES - RAZÃO SOCIAL
CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME

Luciano Carvalho Cidrão

A. L Fernandes Serviços de Engenharia
Eireli-EPP

Caio Lopes Brasil

ASSINATURA DO REPRESENTANTE

Av Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62 320-000 - Tianguá - Ceará www.tianqua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF 06.920.167-1 - Fone (88) 3671-2888